

**Proiectare rețelelor de  
alimentare cu apă, și canalizare a  
satului Climauti raionul  
Donduseni No7/16(modificari)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-4-2 (12)**  
**Statia de pompare a sondei arteziene. Rezistenta.**

Valoarea de deviz 23 974,96 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari terasamente pentru camin</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,400	369,00 0,00	147,60 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,400	72,51 72,51	101,52 101,52
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Бытесн. грунт)	100 m3	0,110	404,18 0,00	44,46 0,00
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	18,700	7,68 0,00	143,64 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,110	90,82	9,99

1	2	3	4	5	6	7
					12,82	1,41
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	10,91 10,91	54,56 54,56
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	5,000	27,40 26,40	137,00 132,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,210	196,29 0,00	41,22 0,00
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,210	536,71 310,43	112,71 65,19
		<b>Total Lucrari terasamente pentru camin Inclusiv salariu</b>				<b>792,70 354,68</b>
		<b>1.2. Camin d 2.0m</b>				
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,780	1 023,54 311,17	1 821,91 553,88
11	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt.camine KЦ-20-9 (0,59M3)	buc	2,000	1 137,76 0,00	2 275,52 0,00
12	Зкуе вшт зшфед	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa,	buc	2,000	98,00 0,00	196,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		in teren fara apa subterana. Inel de reazem КЦО-1(0,02м)				
13	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricat pt.camine КЦП1-20-1(0,51м3)	buc	1,000	818,00 0,00	818,00 0,00
14	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.Inel de reazem КЦ7-3 (0,06м3)	buc	1,000	104,00 0,00	104,00 0,00
15	Pret din piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000	78,00 0,00	78,00 0,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Соединит.элементы на сейсмичность)	kg	26,800	21,81 7,39	584,39 198,10
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,027	688,52 226,67	18,59 6,12
18	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=100 mm	m	0,600	85,73 14,43	51,44 8,66
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,520	100,27 59,84	453,20 270,48
20	IzF04A K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe	m2	13,300	33,20 2,82	441,61 37,45

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
21	CA03G	Pat din beton armat B3.5	m3	0,450	1 020,11 154,89	459,05 69,70
22	CA03G	Beton C15 armat turnat cu mijloace clasice	m3	2,120	1 259,67 154,88	2 670,50 328,35
23	CA03G	Fundatie Fm1 din beton monolit B12.5-800mm	m3	3,620	1 228,22 154,88	4 446,16 560,67
24	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	6,030	56,49 33,44	340,61 201,62
25	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, Capac de lemn	m3	0,510	4 205,57 774,39	2 144,84 394,94
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,510	311,49 29,88	158,86 15,24
		<b>Total Camin d 2.0m Inclusiv salariu</b>				<b>17 062,68 2 645,21</b>
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>17 855,38 2 999,89</b>

	Total	lei	17 855,38
	Asigurare sociala si medicala	22,50 %	674,98
	Transport	2,00 %	271,75
	Total	100,00 +	18 802,11
	Cheltuieli de regie	5,00 %	940,11
	Total	100,00 +	19 742,22
	Beneficiu	1,20 %	236,91
	Total	100,00 +	19 979,13
	TVA	20,00 %	3 995,83
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>23 974,96 2 999,89</b>

Intocmit



SRL,,Fedion Com"or.Drochia

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Nord

**Proiectare rețelelor de  
alimentare cu apa, si canalizare a  
satului Climauti raionul  
Donduseni No7/16(modificari)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-2 (12)  
Statia de pompare a sondei arteziene. Rezistenta.**

Valoarea de deviz 23 974,96 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-2 (12):				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,328	35,20	222,75
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,760	35,20	871,56
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,722	35,20	518,21
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,228	35,20	8,03
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,064	35,20	37,45
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,680	35,20	375,94
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,174	35,20	6,12
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,268	35,20	9,43
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,092	35,20	179,24
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,076	35,20	354,68
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,326	35,20	222,67
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,073	35,20	178,57
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,433	35,20	15,24
		<b>Total manopera</b>				<b>2 999,89</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,402	5,00	2,01
2.	1212121212121	apa	m3	0,117	10,00	1,17
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,466	148,00	68,97
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,136	150,00	20,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,026	3,00	0,08
6.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,137	28,00	3,84
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,519	2 450,00	1 271,55

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	2 850,00	17,10
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	2 450,00	14,70
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,128	2 750,00	352,00
11.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	2 450,00	17,15
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,378	36,00	13,61
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,603	38,00	22,91
14.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,058	0,50	15,03
15.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,016	500,00	8,00
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,867	42,00	36,41
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,053	21,00	1,11
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,510	16,00	8,16
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,724	19,00	13,76
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	45,220	8,00	361,76
21.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,550	19,00	48,45
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,211	36,00	7,60
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,006	36,00	0,22
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	3,417	28,00	95,68
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,105	32,00	3,36
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,015	21,00	0,32
27.	2513736601510	Inel cauciuc, imbin. tub azbocim.	kg	0,049	38,00	1,86
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,460	1,60	75,94
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,044	1,60	14,47
30.	26611264330911	Inel de reazem KIQ-1(0,02 m3)	buc	2,000	98,00	196,00
31.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	104,00	104,00
32.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIQII-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	818,00	818,00
33.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KIQ-20-9 (0,59 m3)	buc	2,000	944,00	1 888,00
34.	26631021000001	Beton B3.5	m3	0,468	780,00	365,04
35.	26631021000002	Beton C15	m3	2,206	1 010,00	2 228,06
36.	26631021000003	Beton B12.5	m3	3,766	980,00	3 690,68
37.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,511	1 120,00	572,32
38.	2664102101126	Var	kg	0,264	2,30	0,61
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,155	740,00	114,70
40.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,001	790,00	0,79
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,108	790,00	85,32
42.	26651227016021	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	0,605	49,60	30,01
43.	2665122701646	Mufa azbociment pt. conducte fara presiune d=100 mm	buc	0,203	30,00	6,09
44.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,268	13,00	3,48
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,302	13,00	3,93
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	26,800	14,00	375,20
47.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	27,680	14,00	387,52
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,701	14,00	37,81
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,134	38,00	5,09
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,809	7,00	12,66
51.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,785	12,00	21,42
52.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,809	3,00	5,43
53.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,785	3,00	5,35
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,030	1,00	0,03
55.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,785	1,00	1,78
56.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,162	14,00	2,27
57.	28752742000011	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000	78,00	78,00
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,731	14,00	38,23
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,214	2,40	0,51
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,500	10,00	5,00
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,661	10,00	6,61
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>13 587,56</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,003	160,00	0,48
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,001	180,00	0,18
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,027	15,00	0,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,018	15,00	0,27
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,067	180,00	192,06
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,229	180,00	41,22
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,044	195,00	8,58
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,031	25,00	0,78
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,714	13,00	48,29
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,036	13,00	0,47
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,980	24,00	47,52
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,346	13,00	4,50
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,990	160,00	478,40
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,669	180,00	300,42
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,203	120,00	144,36
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 267,93</b>

Total	lei	17 855,38
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	674,98
Transport	2,00 %	271,75
Total	100,00 +	18 802,11
Cheltuieli de regie	5,00 %	940,11
Total	100,00 +	19 742,22
Beneficiu	1,20 %	236,91
Total	100,00 +	19 979,13
TVA	20,00 %	3 995,83

**Total deviz:****23 974,96**

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia de Dezvoltare Regionala Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect Proiectare rețelilor de alimentare cu  
apa, si canalizare a satului Climauti raionul  
Donduseni No7/16(modificari)****Investitor Agentia de Dezvoltare Regionala  
Nord**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari terasamente pentru camin</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			369,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050000	180,00	369,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			72,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060000	35,20	72,51
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Вытесн. грунт)	100 m3			404,18
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250000	180,00	404,18
4	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t			7,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,064000	120,00	7,68
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			90,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360000	35,20	12,82
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004000	148,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400000	195,00	78,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	35,20	10,91
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			27,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750000	35,20	26,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100000	10,00	1,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			196,29
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090000	180,00	196,29
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			536,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820000	35,20	310,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430000	24,00	226,29
		<b>1.2. Camin d 2.0m</b>				
10	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente	m3			1 023,54



1	2	3	4	5	6	7
		de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana				311,17
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,000000	35,20	211,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,840000	35,20	99,97
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,284000	1 120,00	321,53
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,210000	36,00	7,65
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,086000	740,00	64,44
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,259000	148,00	38,75
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,090000	14,00	1,28
	2664102101126	Var	kg	0,147000	2,30	0,34
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004000	2 450,00	9,63
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,680000	160,00	268,76
11	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt.camine KЦ-20-9 (0,59m3)	buc			1 137,76
						0,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000000	944,00	944,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	13,840000	14,00	193,76
12	Зкуе вшт зшфеф	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KЦO-1(0,02M)	buc			98,00
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	1,000000	98,00	98,00
13	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricat pt.camine KЦП1-20-1(0,51m3)	buc			818,00
						0,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000000	818,00	818,00
14	Pret din piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KЦ7-3 (0,06m3)	buc			104,00
						0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ7-3 (0,05 m3)	buc	1,000000	104,00	104,00
15	Pret din piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc			78,00
						0,00
	28752742000011	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000000	78,00	78,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Соединит.элементы на сейсмичность)	kg			21,81
						7,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190000	35,20	6,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010000	35,20	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010000	35,20	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010000	13,00	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005000	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008000	2,40	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015000	5,00	0,07
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			688,52
						226,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440000	35,20	226,67
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800000	36,00	281,48
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900000	32,00	124,44
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550000	21,00	11,85
	2320166200676	White spirit	kg	1,950000	21,00	41,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975000	3,00	2,96
18	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=100 mm	m			85,73
						14,43

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,380000	35,20	13,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030000	35,20	1,05
	26651227016021	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	1,008000	49,60	50,02
	2665122701646	Mufa azbociment pt. conducte fara presiune d=100 mm	buc	0,338000	30,00	10,15
	2513736601510	Inel cauciuc, imbin. tub azbocim.	kg	0,082000	38,00	3,10
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,228000	28,00	6,40
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,000900	790,00	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001800	10,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,001000	180,00	0,30
19	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			100,27 59,84
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	35,20	49,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300000	35,20	10,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	150,00	4,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007000	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024000	790,00	18,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004000	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008000	13,00	0,10
20	IzF04A K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			33,20 2,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040000	35,20	2,82
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700000	8,00	27,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340000	1,60	1,09
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000600	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130000	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001000	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013000	13,00	0,34
21	CA03G	Pat din beton armat B3.5	m3			1 020,11 154,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	35,20	14,09
	26631021000001	Beton B3.5	m3	1,025000	780,00	811,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	13,00	7,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250000	180,00	45,20
22	CA03G	Beton C15 armat turnat cu mijloace clasice	m3			1 259,67 154,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	35,20	14,08
	26631021000002	Beton C15	m3	1,025000	1 010,00	1 050,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	13,00	7,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250000	180,00	45,00
23	CA03G	Fundatie Fm1 din beton monolit B12.5-800mm	m3			1 228,22 154,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000000	35,20	140,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	35,20	14,08
	26631021000003	Beton B12.5	m3	1,025000	980,00	1 019,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	13,00	7,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250000	180,00	45,00
24	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			56,49 33,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	35,20	7,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750000	35,20	26,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005000	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300000	7,00	2,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030000	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050000	13,00	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025000	14,00	0,35
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100000	38,00	3,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001000	2 450,00	2,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001000	2 850,00	2,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001500	2 450,00	3,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120000	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020000	180,00	3,61
25	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, Capac de lemn	m3			4 205,57 ----- 774,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,000000	35,20	704,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000000	35,20	70,39
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,000000	2 450,00	2 450,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,250000	2 750,00	690,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,000000	14,00	70,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,000000	14,00	70,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,500000	12,00	42,00
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,500000	3,00	10,49
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,500000	1,00	3,49
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,000000	19,00	95,00
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			311,49 ----- 29,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850000	35,20	29,88
	1212121212121	apa	m3	0,230000	10,00	2,29
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700000	42,00	71,39
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700000	28,00	187,61
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012000	36,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005000	160,00	0,94
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060000	25,00	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012000	120,00	1,41

**APROBAT:**



**Intocmit**

**SRL „Fedion Com” or. Drochia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

**Agentia de Dezvoltare Regionala Nord**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.